Регистрационный номер: ________ /ПОУ

Договор

об оказании платных образовательных услуг

 «_____» _________________ ______ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский  сад
компенсирующего вида № 346 Орджоникидзевского района города Екатеринбурга (далее –

Учреждение), осуществляющий образовательную деятельность на основании Приложения № 1 (серия

66II01  № 0011906 от 04.03.2016г.) к Лицензии 66 № 000525 от 24 февраля 2011 г. регистрационный

№ 13379, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего О.Р. Хамитовой,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель ребенка (законный представитель):
_______________________________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) воспитанника)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________,

                                                                                 (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

прописанного по адресу: _________________________________________________________________________,

, именуемого в дальнейшем «Потребитель».
Совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденными

постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 15.08.2013 г.
№ 706, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик, оплачивает дополнительные образовательные услуги,
(форма проведения занятий – групповая). Исполнитель на условиях настоящего Договора

осуществляет предоставление дополнительной образовательной услуги ребенку Заказчика (в

дальнейшем Потребитель).
№ п/п Услуга (учебная программа) Количество часов в

неделю/месяц

Стоимость

1 Студия театрального мастерства «Чародеи» c элементами

логоритмики

2/8 1 600,00

2 Кружок экопластики «Цветные ладошки» 2/8 1 600,00

3 Студия развития сенсорных эталонов «Волшебный

лабиринт»

2/8 1 600,00

4 Лего-конструирование 2/8 1 600,00

1.2. Платная образовательная услуга предоставляется в период с «___» __________________г.
по «___» ___________________ г.

1.3.Программы дополнительного образования реализуются педагогами с высшим педагогическим

образованием согласно установленного расписания.
1.4.После освоения образовательной программы документ об образовании не выдается.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренным разделом 1
настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранять место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

 2.5. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.
3.2. При поступлении Потребителя в дошкольное общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

общеобразовательного учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на
занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или к его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг. В количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по
его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно установленного расписания.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя

4.1. Исполнитель вправе:

- отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если заказчик и (или) Потребитель в период его действия допускали
нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

- по своему выбору либо восполнять материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя

по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом первым
настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа на

следующий период.

- регулировать расписание дополнительных образовательных услуг в зависимости от степени
посещаемости, на основе анализа потребностей большинства потребителей и возможностей

педагогов.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом первым настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

 об успехах, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях в отношении

обучения по платному дополнительному образованию.

4.3. Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения.

- получать полную и достоверную информацию о способностях и успехах Потребителя;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса,
во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.4. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по настоящему

договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении

срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на
возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5.  Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно, в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,
из расчёта

1 600 руб.00 коп. (одна тысяча шестьсот рублей 00 коп.) за одну услугу в месяц.

5.2. Полная стоимость услуги рассчитывается помесячно.
5.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.
5.4. Пропуски без уважительных причин не компенсируются и пересчет по ним не производится.

Пропусками по уважительной причине считаются: болезнь, карантин, (подтверждается справкой

учреждения здравоохранения), и иные форсмажорные обстоятельства, подтвержденные
документально.

5.5. По окончании месяца, в случае пропусков занятий по уважительной причине, производится

перерасчет стоимости услуги.
5.6. Стоимость обучения устанавливается на каждый учебный год в соответствии со сметой на

полное возмещение затрат и может корректироваться в течение года в зависимости от изменения

минимального размера оплаты труда, единой тарифной сетки и стоимости коммунальных услуг.

Изменение стоимости обучения осуществляется после опубликования Постановлений Правительства
РФ, Указов Президента РФ и Постановлений региональных органов власти Изменение стоимости

обучения оформляется приказом, согласуется с Заказчиком в дополнении к настоящему договору

Увеличение платы подтверждается дополнительной сметой расходов.
5.7. Оплата образовательных услуг (внесение аванса) производится:

 за первый месяц обучения сразу в день подписания Договора;

 за последующие месяцы обучения до 10 числа текущего месяца, путем внесения денежных

средств в кассу банка либо безналичным перечислением денежных средств в эти же сроки.

5.8. Оплата услуг производится через банк по квитанции со штрих - кодом, только квитанция либо

выписка из банка (при безналичном расчете) подтверждает оплату услуг Заказчика.
5.9. При просрочке внесения платы за обучение Исполнитель имеет право не допускать Потребителя

до занятий.

5.10. Плата (аванс) может вноситься сразу за год (курс), за полгода, либо за несколько месяцев, в этом
случае особые условия согласуются сторонами дополнительно.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. От имени Потребителя в возрасте от 3 до 7 лет, договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных

до момента отказа.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору (оплата не произведена до 10 числа каждого месяца), что явно

затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы
обучающихся и работников Исполнителя.

6.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,
когда после трех предупреждений Потребитель не устранит нарушения. Договор считается

расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от

исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до выполнения сторонами

обязательств либо до расторжения.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Реквизиты сторон:

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад
компенсирующего вида № 346
Юридический адрес: 620088,
г. Екатеринбург,
Кировградская,47.
Телефоны: 330-86-55,
e-mail: mdou346ekb@mail.ru
Фактический адрес: 620088,
г. Екатеринбург,
ул.Кировградская,47.
Телефоны: 330-86-55
Банковские реквизиты:
ИНН 6673099354

КПП 668601001

ОГРН 1036604801738

Департамент финансов
Екатеринбурга,

р/с 40701810900003000001,

Уральское ГУ Банка России г.
Екатеринбурга,

л/с 39061004346,

БИК 46577001
заведующий: О.Р. Хамитова

Подпись________________
                    м.п.

Заказчик:
__________________________________
 (фамилия, имя, отчество родителя)
Паспортные данные: серия _________
№ _____________

выдан

__________________________________

__________________________________
Дата выдачи   _____________________
Адрес:
__________________________________
__________
(с указанием почтового индекса)
Телефон: __________________________
Подпись:
__________________/________________
(расшифровка подписи)

С документами, указанными в
настоящем Договоре, ознакомлен
Подпись:
__________________/________________
(расшифровка подписи)
Экземпляр договора получен на руки
Подпись:
___________________/_______________
(расшифровка подписи)

Даю согласие на обработку

персональных данных:

Подпись:

__________________/________________

Обучающийся:

________________________
___________________

_________________

(Фамилия, имя, отчество (при

наличии)
________________________

(дата рождения)

___________________________

_______________________

(адрес места жительства)

Подпись
родителя, (законного
представителя):
_________/_____________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-09T10:51:42+0500